
 
З А П И С Н И К 

 
Од 42 -таседница на Советот на Општина Крива Паланка, одржана на 11.07.2024 

година  (четвреток) во салата   на општина Крива Паланка’’  со почеток во 10:00 часот. 
 
ЕВИДЕНЦИЈА НА ПРИСУСТВО НА СЕДНИЦА 
 
Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот на Советот на Општина 

Крива Паланка, Изабела Павловска. 
Од 19 советници во Советот на општина Крива Паланка, на седницата беа присутни 

19 советници. 
 
ПРЕТСЕДАТЕЛ: 
  
1. ИЗАБЕЛА ПАВЛОВСКА, 

СОВЕТНИЦИ 
 
2. МИХАИЛ ДЕЈАНОВСКИ 

3. ТАЊА ДЕЈАНОВСКА МИТРОВСКА 

4. НИКОЛА ЈАКИМОВСКИ 

5. МЕРИ МИТРОВСКА ЈОВАНОВСКА 

6. ВЛАТКО С.РИСТОВСКИ 

7. МАРТИН ПОЦЕВСКИ 

8. БИЛЈАНА КРСТЕВСКА 

9. ДАНИЕЛ АНЃЕЛОВСКИ 

10. СРЕТИМИР НИКОЛОВСКИ 

11. ДАНЕ МИЛОШЕВСКИ 

12. АЛЕКСАНДРА ЈОВАНОВИЌ 

13. СЛАЃАНА ВУЧЕВСКА ПЕТКОВСКА 

14. ВИОЛЕТА СТАНКОВСКА СТАНОЈКОВСКА 

15. ВЛАТКО Д.РИСТОВСКИ 

16. ЛЕНЧЕ ИЛИЕВСКА 

17. МЕНДЕ РИСТОВСКИ 

18. МОМЕ КРСТЕВСКИ 

19. СЛАВИЦА ПЕТКОВСКА 

 

 



 
Претседателот со Советот констатираше дека на седницата присуствуваат мнозинството 
советници на Советот и дека Советот може полноважно да одлучува. 
На седницата исто така присуствуваа и: 

 
Градоначалник на општина Крива Паланка                                        Сашко Митовски 
         Раководител на сектор за правни работи, јавни дејности и поддршка на 
градоначалникот                                                                                  Даниела Велковска                                                                                
 
Раководител на сектор за урбанизам ,сообраќај  заштита на животна средина  и комунална 
инфеаструктура                                                                                    Маја Костадиновска 
Раководител на Одделение за комунална инфраструктура и сообраќај 
                                                                                                                     Никола   Граматиков 
Раководител на Одделение на подршка на градоначалник,односи со јавност и 
информатичка технологија                                                                      Сања Стојановска 
Раководител на инспекциски надзор                                                      Бранко Велиновски 
Раководител на Одделение за локален економски развој и евроинтеграции 
Антонио Давитковски 
        Раководител на Одделение за финансиски прашања                      Марија Златановска  
 
Советник – овластен сметководител Димитар Петровски 
 
        Директор на ЈП Комуналец                                                              Далибор Стојановиќ 
        Претставник од ОУЈДГ Детелинка  
        Директор на ЛУ Градски музеј                                                            Драган Величковски 
 

 

            Претседателот на Совет даде објаснување дека ќе треба точките од 1-5 да се 
поместат да бидат ставени последни заради законска процедура. 
            Советничката Тања Д.Митровска имаше предлог точките 25,26 и 27 да се повлечат 
да се изготват основани  извештаи по кои би требало да се донесат тие точки и истите ќе 
бидат оставени за наредна седница на Советот на општина. 
              Раководителката на Сектор Маја Костадиновска се изјасни дека треба да биде 
повлечена точка 40 од дневен ред на денешната седница на Советот на општина. 
 
           Предлозите за повлекување на точките се  усвоени со 18 гласа ЗА  
 
 

Д н е в е н   р е д: 
 

 
1. Предлог-Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Крива 

Паланка за 2024 година  

2. Предлог-Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за изввршување на 

Буџетот на Општина Крива Паланка за  2024 година  

3. Предлог-Одлука за резервирање на средства за експропријација во Буџетот на 

Општина Крива Паланка за 2024 година ( за дел од населба „8-ми Октомври“ над 

Маневски мос, град Крива Паланка) 

4. Предлог—Одлука за резервирање на средства за експропријација во Буџетот на 

Општина Крива Паланка за 2024 година(Крива Паланка – с.Варовиште – с.Кошари -

с.Б’с,) 

5. Предлог—Одлука за резервирање на средства за експропријација во Буџетот на 

Општина Крива Паланка за 2024 година(„Регулација на дел од порој Домачки Дол“.) 

6. Предлог- Одлука за  давање согласност на годишниот план за вработување  за 2025 

година  на  ЛУ Градски Музеј Крива Паланка ; 



7. Предлог-Програма за  изменување и дополнување на Програмата за образование за 

2024 година 

8. Предлог-Програма за изменување и дополнување на Програмата за социјална, 

детска и здраствена заштита за 2024 година 

9. Предлог-Програма  за  измени и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Крива Паланка во областа на културата и културните манифестации за 2024 

година 

10. Предлог-Одлука за  давање на согласност за трансфер на средства на други субјекти 

за реализација наактивности предвидени со Програмата за активностите на Општина 

Крива Паланкаво областа на културата и културните манифестации за 2024 година 

11. Предлог-Одлука  за  субвенциониран превоз на студенти за студиската 2024/2025 кои 

студират на државните универзитети во Скопје, а се жители на Општина Крива 

Паланка 

12. Предлог-Одлука  за  доделување на стипендии за подршка на млади таленти од 

Општина Крива Паланка 

13. Предлог-Одлука за  доделување на стипендии за ученици  спортисти во 

индивидуални спортови и ученици спортисти во екипни спортови кои учат во 

основните училишта на подрачјето на општина Крива Паланка и средните училишта 

во Република Северна Македонија за учебната 2024/2025 година 

14. Предлог-Одлука за  доделување на еднократна парична помош на семејства со 

прваче во учебната 2024/2025 година на територијата на Општина Крива Паланка. 

15. Предлог-Одлука за  утврдување на критериумите и условите за остварување на 

право на бесплатен топол појадок за учениците на возраст од 6-10 години (прво до 

петто одделенеие) во основните општински училишта и подрачните училишта во 

состав на општинските основни училишта 

16. Предлог-Одлука за  определување на максимален број на субвенции и максимален 

износ на средства за доделување на поединечна субвенција за млади невработени 

лица жители на Општина Крива Паланка за купување на дигитален уред за 2024 

година 

17. Предлог-Одлука за доделување на месечна субвенција на секој ученик кој ке се 

запише во прва година во СОУ „Ѓорче Петров“ Крива Паланка во учебната 2024/2025 

година  

18. Предлог-Одлука за  одобрување на финансиски средства на Фондацијата „Со срце за 

Крива Паланка“ - Крива Паланка за реализација на програмска активност 

„Одбележување на Интернационалниот ден на лицата со попреченост на лицата 

штитеници 

19. Предлог-Одлука за одобрување на финансиски средства на ОО Црвен Крст-Крива 

Паланка за реализација на програмска активност „Ваучер за купување на гардероба 

на лица корисници на услугата на Дневен ценатар за лица со интелектуална и 

телесна попреченост и лица во згрижувачки семејства евидентирани во ЈУ 

Меѓуопштински центарза социјални работи-Крива Паланка 

20. Предлог-Одлука за  одобрување на финансиски средства на Сојузот за грижи и 

воспитување на децата на Македонија Скопје за реализација на програмска 

активност „Финансиска подршка за летување на деца од социјално загрозени 

семејства во лоша финансиска состојба“ 

21. Предлог-Одлука за  кофинансирање  на проект „Регулација на дел од Куков Дол“, 

Општина Крива Паланка 

22. Предлог-Одлуказа забрана за изведување на градежни работи на подрачјето на 

Општина Крива Паланка  

23. Предлог-Одлука за давање на приоритет за реализација на проекти  



24. Предлог-Одлука за  кофинансирање  на проект „Изградба на канализациона мрежа за 

дел од с. Конопница“ м.в. Трнци,  Општина Крива Паланка 

25. Предлог-Одлука за  давање согласност на  Одлуката  за  утврдување  на цените  за 

комунални услуги во ЈП Комуналец  Крива Паланка  

26. Предлог-Одлука за  давање согласност на  Одлуката  за  утврдување  на цените  за  

градските гробишта  во ЈП Комуналец  Крива Паланка  

27. Предлог-Одлука за  давање согласност на  Одлуката  за  утврдување  на цените  за  

користење на спортските објекти  

28. Предлог-Решение за разрешување  член на Училишен  одбор на СОУ –„Ѓорче 

Петров“ - Крива Паланка 

29. Предлог-Одлука за  основање Локален економско-социјален советна Општината 

Крива Паланка 

30. Предлог-Одлука за прифаќање на иницијативи  

31. Предлог-Статутарна одлука  

32. Предлог-Програма за изменување и дополнување на Програмата за изработка на 

урбанистички планови  Општина Крива Паланка за 2024 година; 

33. Предлог-Одлука за  изменување и дополнување на Одлуката за времено уредување 

на јавни површини  

34. Предлог-Деловник за работа на Партиципативно тело 

35. Предлог-Одлука за  именување на членови на Партиципативно тело за урбанистичко 

планирање на Општина Крива Паланка 

36. Предлог-Одлука за  утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.6990 во КО 

Луке, Општина Крива Паланка 

37. Предлог-Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.2295 и 

к.п.бр.2298 во КО Кркља, Општина Крива Паланка 

38. Предлог-Одлука  за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.1827 во КО  

Мождивњак, Општина Крива Паланка 

39. Предлог-Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.3266 во КО 

Конопница, Општина Крива Паланка 

40. Предлог-Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.3019/1 во КО  

Киселица, Општина Крива Паланка 

41. Предлог-Решение за изменување и дополнување на Решението за формирање на 

Комисија за процена и утврдување на висината на штета настаната од природни 

непогоди и други несреќи на територијата на Општина Крива Паланка 

42. Предлог-Одлука за предавање на новоизградениот објект- „Изместување на дел од 

главен лев фекален колектор во Крива Паланка“ на ЈП „Комуналец“ – Крива Паланка 

43. Предлог-Одлука  за  утврдување наНацрт верзија заДетален Урбанистички План за 

дел од блок Ј-01 КО Крива Паланка Општина Крива Паланка со плански период од 

2024-2029 

44.  Предлог-Одлука за  продолжување на работното време на угостителските објекти во  

Општина Крива Паланка за 2024 година . 

 

Председателот со Советот   го стави на усвојување дневниот ред на  42-та 
 седница на Совет  и истиот е  усвоен со 18 гласа ЗА  
 



 
 

     РАСПРАВА ПО ТОЧКА ОД ДНЕВЕН РЕД 

 

1.Предлог-Одлука за  давање согласност на годишниот план за вработување  за 2025 

година  на  ЛУ Градски Музеј Крива Паланка ; 

     Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 
Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање точката. Од 
присутни 18 советници , 13гласа ЗA и 6 воздржани   ,Советот донесе -Одлука за  давање 
согласност на годишниот план за вработување  за 2025 година  на  ЛУ Градски Музеј 
Крива Паланка 
 

2.Предлог-Програма за  изменување и дополнување на Програмата за образование 

за 2024 година 

     Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 18 советници , 13гласа ЗA и 6 воздржани   ,Советот донесе -

Програма за  изменување и дополнување на Програмата за образование за 2024 

година 

 

3.Предлог-Програма за изменување и дополнување на Програмата за социјална, 

детска и здраствена заштита за 2024 година 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Советничката Ленче Илиевска побара објаснување зошто носителот на активноста се 

менува и на кој начин е изберена фондацијата Со срце за Крива Паланка. 

 

 Раководител на сектор за правни работи, јавни дејности и поддршка на 

Градоначалникот, Даниела Велковска даде објаснување.  

 

Советничката упати прашање до раководителот дали постои некој правен акт на кој 

начин ќе се реализираат активностите. 

 

Раководител на сектор за правни работи, јавни дејности и поддршка на 

Градоначалникот, Даниела Велковска даде објаснување 

 

 

Откако никој  друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници , 19гласа ЗA    ,Советот донесе -Програма за 

изменување и дополнување на Програмата за социјална, детска и здраствена 

заштита за 2024 година 

 

 

 

 

 



 

4.Предлог-Програма  за  измени и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Крива Паланка во областа на културата и културните манифестации за 2024 

година 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

Според советникот Влатко Д.Ристовски пред да се изготви  Програмата имало повик 

кој сака да учествува во креирање на истата.Затоа советникот побара објаснување 

зошто сега многу активности од програмата  се префрлуваат на фондацијата без да 

се објави јавен повик и дали оваа направена промена правнички е во ред. 

 

Раководител на сектор за правни работи, јавни дејности и поддршка на 

Градоначалникот, Даниела Велковска даде објаснување 

 

 

Советничката Виолета С.Станојковска побара појаснување на кој начин се планира 

фондацијата Со срце за Крива Паланка да врши промоција на Програмата кога до 

сега истата беше промовирана на многу начини. 

 

Директорот на ЛУ Градски музеј даде објаснување по однос на прашањето поставено 

од страна на советничката. 

 

Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 18 советници , 13гласа ЗA и 6 воздржани   ,Советот донесе –

Програма  за  измени и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Крива Паланка во областа на културата и културните манифестации за 

2024 година 

 

 

5.Предлог-Одлука за  давање на согласност за трансфер на средства на други 

субјекти за реализација наактивности предвидени со Програмата за активностите на 

Општина Крива Паланкаво областа на културата и културните манифестации за 2024 

година 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници , 13гласа ЗA и 6 воздржани   ,Советот донесе-

Одлука за  давање на согласност за трансфер на средства на други субјекти за 

реализација наактивности предвидени со Програмата за активностите на 

Општина Крива Паланкаво областа на културата и културните манифестации за 

2024 година 

 

 

6.Предлог-Одлука  за  субвенциониран превоз на студенти за студиската 2024/2025 

кои студират на државните универзитети во Скопје, а се жители на Општина Крива 

Паланка 

 



Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници , 19гласа ЗA   ,Советот донесе-Одлука  за  

субвенциониран превоз на студенти за студиската 2024/2025 кои студират на 

државните универзитети во Скопје, а се жители на Општина Крива Паланк 

 

 

7.Предлог-Одлука  за  доделување на стипендии за подршка на млади таленти од 

Општина Крива Паланка 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници , 19гласа ЗA   ,Советот донесе-Одлука  за  

доделување на стипендии за подршка на млади таленти од Општина Крива 

Паланка 

 

8.Предлог-Одлука за  доделување на стипендии за ученици  спортисти во 

индивидуални спортови и ученици спортисти во екипни спортови кои учат во 

основните училишта на подрачјето на општина Крива Паланка и средните училишта 

во Република Северна Македонија за учебната 2024/2025 година 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници , 19гласа ЗA   ,Советот донесе-Одлука за  

доделување на стипендии за ученици  спортисти во индивидуални спортови и 

ученици спортисти во екипни спортови кои учат во основните училишта на 

подрачјето на општина Крива Паланка и средните училишта во Република 

Северна Македонија за учебната 2024/2025 година 

 

 

9.Предлог-Одлука за  доделување на еднократна парична помош на семејства со 

прваче во учебната 2024/2025 година на територијата на Општина Крива Паланка. 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници , 19гласа ЗA   ,Советот донесе-Одлука за  

доделување на еднократна парична помош на семејства со прваче во учебната 

2024/2025 година на територијата на Општина Крива Паланка. 

 

 

 

10.Предлог-Одлука за  утврдување на критериумите и условите за остварување на 

право на бесплатен топол појадок за учениците на возраст од 6-10 години (прво до 

петто одделенеие) во основните општински училишта и подрачните училишта во 

состав на општинските основни училишта 

 



 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

Советничката Виолета С.Станојковска побара појаснување бидејќи се работи за 

дистрибуција на храна која ќе ја подготвува ОУЈДГ Детелинка и таа храна ќе биде 

дистрибуирана до ООУ во градот како и дрраќните училишта.Советничката објасни 

дека во другите општини каде имаат донесено ваква одлука и истата е во функција 

самите училишта имаат сопствени  кујни за подготовка на храна.Советничката имаше 

повеќе прашања за кои побара објаснување како и каде  се планира  учениците  да го 

користат тој топол оброк и дали ОУЈДГ Детелинка се согласува со донесување на 

оваа одлука и дали треба да се има согласност од Министерството за труд и 

социјална политика за вршење на дополнителна дејност и која е гаранцијата за 

безбедноста на храната. 

 

Градоначалникот  даде објаснување  . 

 

Откако никој друг   не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници , 19гласа ЗA   ,Советот донесе-Одлука за  

утврдување на критериумите и условите за остварување на право на бесплатен 

топол појадок за учениците на возраст од 6-10 години (прво до петто 

одделенеие) во основните општински училишта и подрачните училишта во 

состав на општинските основни училишта 

 

 

11.Предлог-Одлука за  определување на максимален број на субвенции и 

максимален износ на средства за доделување на поединечна субвенција за млади 

невработени лица жители на Општина Крива Паланка за купување на дигитален уред 

за 2024 година 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници , 19гласа ЗA   ,Советот донесе-Одлука за  

определување на максимален број на субвенции и максимален износ на 

средства за доделување на поединечна субвенција за млади невработени лица 

жители на Општина Крива Паланка за купување на дигитален уред за 2024 

година 

 

 

 

12.Предлог-Одлука за доделување на месечна субвенција на секој ученик кој ке се 

запише во прва година во СОУ „Ѓорче Петров“ Крива Паланка во учебната 2024/2025 

година  

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Советничката Слаѓана В.Петковска имаше поставено прашање зошто оваа одлука се 

донесува по завршувањето на уписите во I година и дали општината  има обезбедено 

средства за реализација на оваа одлука.Исто така според советничката зошто не се 

направи разлика за субвенционирање на ученици кои учат гимназиско образование и 



ученици кои учат стручно образование  бидејќи учениците кои учат стручно 

образование  земаат месечна стипендија од 3500 денари . 

 

 

Градоначалникот даде објаснување дека со донесувањето на оваа мерка целта е 

стимулирање на учениците е да се запишат со СОУ бидејќи секоја година се 

намалува има се помалку бројот на деца кои се запишуваат во нашата 

гимназија.Според градоначалникот оваа одлука е позитивно прифатена и има 

позитивно влијание за поголем број запишани ученици оваа година.Исто така 

градоначалникот имаше дадено објаснување дека се обезбедени средства за 

реализација на оваа мерка и ќе започне реализација од оваа година. 

 

Советничката Виолета С.Станојковска упати реплика дека не се согласува дека 

мерката била проширена во јавноста и дала подобри резултати според советничката 

зголемената бројка на ученици запишани во нашата гимназија е благодарејќи на 

големата генерација на основци.Мерката е во ред  никој не против за донесување за 

истата само требало порано да биде донесена и подобро промовирана. 

 

Според Советничката Тања Д.Митровска би требало да се поздрави оваа одлукакако 

мотивација  за  учениците своето образование да го продолжат во нашата 

гимназија.Треба да се поздрави нешти добро кога некој води грижа за нашите 

ученици и дека оваа мерка останува и понатаму и во иднина ќе даде подобри 

резултати. 

 

Според градоначалникот како може да се носат и промовираат мерки во изборен 

период и се обрати до советничките вработени во таа институција  дека први требало 

да ја подржат оваа одлука. 

 

Споре советничката  Слаѓана В.Петровска требало оваа одлука да биде порано 

донесена а не сега бидејќи повеќе личело за добивање на политички поени отколку 

за реална желба за помош во образованието. 

 

 

Откако никој друг  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници , 19гласа ЗA   ,Советот донесе-Одлука за 

доделување на месечна субвенција на секој ученик кој ке се запише во прва 

година во СОУ „Ѓорче Петров“ Крива Паланка во учебната 2024/2025 година  

 

 

13.Предлог-Одлука за  одобрување на финансиски средства на Фондацијата „Со срце 

за Крива Паланка“ - Крива Паланка за реализација на програмска активност 

„Одбележување на Интернационалниот ден на лицата со попреченост на лицата 

штитеници 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 18 советници , 18гласа ЗA   ,Советот донесе-Одлука за  

одобрување на финансиски средства на Фондацијата „Со срце за Крива 



Паланка“ - Крива Паланка за реализација на програмска активност 

„Одбележување на Интернационалниот ден на лицата со попреченост на лицата 

штитеници 

 

 

14.Предлог-Одлука за одобрување на финансиски средства на ОО Црвен Крст-Крива 

Паланка за реализација на програмска активност „Ваучер за купување на гардероба 

на лица корисници на услугата на Дневен ценатар за лица со интелектуална и 

телесна попреченост и лица во згрижувачки семејства евидентирани во ЈУ 

Меѓуопштински центарза социјални работи-Крива Паланка 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 18 советници , 18гласа ЗA   ,Советот донесе-Одлука за 

одобрување на финансиски средства на ОО Црвен Крст-Крива Паланка за 

реализација на програмска активност „Ваучер за купување на гардероба на 

лица корисници на услугата на Дневен ценатар за лица со интелектуална и 

телесна попреченост и лица во згрижувачки семејства евидентирани во ЈУ 

Меѓуопштински центарза социјални работи-Крива Паланка 

 

 

15.Предлог-Одлука за  одобрување на финансиски средства на Сојузот за грижи и 

воспитување на децата на Македонија Скопје за реализација на програмска 

активност „Финансиска подршка за летување на деца од социјално загрозени 

семејства во лоша финансиска состојба“ 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 18 советници , 18гласа ЗA   ,Советот донесе-Одлука за  

одобрување на финансиски средства на Сојузот за грижи и воспитување на 

децата на Македонија Скопје за реализација на програмска активност 

„Финансиска подршка за летување на деца од социјално загрозени семејства во 

лоша финансиска состојба“ 

 

 

16.Предлог-Одлука за  кофинансирање  на проект „Регулација на дел од Куков Дол“, 

Општина Крива Паланка 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 18 советници , 18гласа ЗA   ,Советот донесе-Одлука за  

кофинансирање  на проект „Регулација на дел од Куков Дол“, Општина Крива 

Паланка 

 



 

17.Предлог-Одлуказа забрана за изведување на градежни работи на подрачјето на 

Општина Крива Паланка  

 

Раководител на сектор за урбанизам,сообраќај,заштита на животна средина и 

комунална инфраструктура  Маја Костадиновска  даде објаснување  

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 17 советници , 17гласа ЗA   ,Советот донесе-Одлука  за 

забрана за изведување на градежни работи на подрачјето на Општина Крива 

Паланка  

 

 

18.Предлог-Одлука за давање на приоритет за реализација на проекти  

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 17 советници , 17гласа ЗA   ,Советот донесе-Одлука за давање 

на приоритет за реализација на проекти 

 

 

19.Предлог-Одлука за  кофинансирање  на проект „Изградба на канализациона 

мрежа за дел од с. Конопница“ м.в. Трнци,  Општина Крива Паланка 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 17 советници , 17гласа ЗA   ,Советот донесе-Одлука за  

кофинансирање  на проект „Изградба на канализациона мрежа за дел од с. 

Конопница“ м.в. Трнци,  Општина Крива Паланка 

 

 

20.Предлог-Решение за разрешување  член на Училишен  одбор на СОУ –„Ѓорче 

Петров“ - Крива Паланка 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 17 советници , 17гласа ЗA   ,Советот донесе- Решение за 

разрешување  член на Училишен  одбор на СОУ –„Ѓорче Петров“ - Крива 

Паланка 

 



21.Предлог-Одлука за  основање Локален економско-социјален советна Општината 

Крива Паланка 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 17 советници , 17гласа ЗA   ,Советот донесе-Одлука за  

основање Локален економско-социјален советна Општината Крива Паланка 

 

 

22.Предлог-Одлука за прифаќање на иницијативи  

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 17 советници , 17гласа ЗA   ,Советот донесе-Одлука за 

прифаќање на иницијативи 

 

23.Предлог-Статутарна одлука  

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Според Советникот Влатко Д.Ристовски  оваа одлука прво би требало да биде 

доработена а потоа донесена на седница на Совет на општина бидејќи ако остане 

вака при отсуство на 1или 2 советници на седница би требало да се разреши 

претседателот на Советот.Би требало да биде доработена во кои услови може дасе 

гласа со мнозинство од пеисутни а во кои услови треба да се усвојат одлуките со 

мнозинство од членовите на Советот што значи дека изгласување на Буџетот на 

општина ,избор на претседател и слични вакви одлуки се носат со мнозинство од 

членовите на Советот додека останатите одлуки со мнозинство од присутни членови 

на Советот. 

 

         Раководител на сектор за правни работи, јавни дејности и поддршка на 
градоначалникот                                                                                        Даниела Велковска   
даде објаснување дека од правна  гледна точка оваа одлука може да биде донесена како 
ваква но ако се заземе став од страна на советниците  за доработка може да биде одложена 
истата за наредна седница на Советот на општина. 
 
            Според советничката Тања Д.Митровска треба да се заземе став  како е правнички 
регулирано и дали има потреба од доработка . 

 

Исто така и советничката Ленче Илиевска како правник даде свое видубвање дека е 

усогласена со законот но и според неа подоброе одлуката да се врати на доработка . 

 

Претседателот со Советот даде пауза од 10 минути одлуката беше разгледана и 

беше договорено дека ќе оди ваква без доработка. 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници , 19гласа ЗA   ,Советот донесе-Статутарна 

одлука 

 



 

24.Предлог-Програма за изменување и дополнување на Програмата за изработка на 

урбанистички планови  Општина Крива Паланка за 2024 година; 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници , 19гласа ЗA   ,Советот донесе-Програма за 

изменување и дополнување на Програмата за изработка на урбанистички 

планови  Општина Крива Паланка за 2024 година; 

 

 

25.Предлог-Одлука за  изменување и дополнување на Одлуката за времено 

уредување на јавни површини  

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

Советникот Моме  Крстевски побара појаснување што се предвидува со времено 

уредување на јавни површини. 

Маја  

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници , 13гласа ЗA и 6 воздржани  ,Советот донесе-

Одлука за  изменување и дополнување на Одлуката за времено уредување на 

јавни површини  

 

 

26.Предлог-Деловник за работа на Партиципативно тело 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници , 19гласа ЗA  ,Советот донесе-Деловник за 

работа на Партиципативно тело 

 

 

 

27.Предлог-Одлука за  именување на членови на Партиципативно тело за 

урбанистичко планирање на Општина Крива Паланка 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници , 19гласа ЗA  ,Советот донесе-Одлука за  

именување на членови на Партиципативно тело за урбанистичко планирање на 

Општина Крива Паланка 

 

 



28.Предлог-Одлука за  утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.6990 во КО 

Луке, Општина Крива Паланка 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници , 19гласа ЗA  ,Советот донесе-Одлука за  

утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе 

се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.6990 во КО Луке, Општина Крива 

Паланка 

 

 

29.Предлог-Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.2295 и 

к.п.бр.2298 во КО Кркља, Општина Крива Паланка 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници , 19гласа ЗA  ,Советот донесе-Одлука за 

утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе 

се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.2295 и к.п.бр.2298 во КО Кркља, 

Општина Крива Паланка 

 

 

30.Предлог-Одлука  за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.1827 во КО  

Мождивњак, Општина Крива Паланка 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници , 19гласа ЗA  ,Советот донесе-Одлука  за 

утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе 

се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.1827 во КО  Мождивњак, 

Општина Крива Паланка 

 

 

31.Предлог-Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.3266 во КО 

Конопница, Општина Крива Паланка 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници , 19гласа ЗA  ,Советот донесе-Одлука за 

утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе 

се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.3266 во КО Конопница, Општина 

Крива Паланка 



 

 

 

 

32.Предлог-Решение за изменување и дополнување на Решението за формирање на 

Комисија за процена и утврдување на висината на штета настаната од природни 

непогоди и други несреќи на територијата на Општина Крива Паланка 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници , 19гласа ЗA  ,Советот донесе-Решение за 

изменување и дополнување на Решението за формирање на Комисија за 

процена и утврдување на висината на штета настаната од природни непогоди и 

други несреќи на територијата на Општина Крива Паланка 

 

 

33.Предлог-Одлука за предавање на новоизградениот објект- „Изместување на дел 

од главен лев фекален колектор во Крива Паланка“ на ЈП „Комуналец“ – Крива 

Паланка 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници , 19гласа ЗA  ,Советот донесе-Одлука за 

предавање на новоизградениот објект- „Изместување на дел од главен лев 

фекален колектор во Крива Паланка“ на ЈП „Комуналец“ – Крива Паланка 

 

 

34.Предлог-Одлука  за  утврдување наНацрт верзија заДетален Урбанистички План 

за дел од блок Ј-01 КО Крива Паланка Општина Крива Паланка со плански период од 

2024-2029 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници , 19гласа ЗA  ,Советот донесе-Одлука  за  

утврдување наНацрт верзија заДетален Урбанистички План за дел од блок Ј-01 

КО Крива Паланка Општина Крива Паланка со плански период од 2024-2029 

 

 

35.Предлог-Одлука за  продолжување на работното време на угостителските објекти 

во  Општина Крива Паланка за 2024 година . 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници , 19гласа ЗA  ,Советот донесе-Одлука за  

продолжување на работното време на угостителските објекти во  Општина 

Крива Паланка за 2024 година 



 

 

36.Предлог-Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Крива 

Паланка за 2024 година  

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Советникот Влатко Д.Ристовски имаше поставено прашање со колку средства 

располага Општината на сметка и дали за сите донесени одлуки на денешната 

седница на Совет има доволно средства да се реализираат истите. 

 

Советник -овластен сметководител Димитар Петровски даде објаснување  

 

Откако никој друг  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници , 13гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе-

Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Крива Паланка за 

2024 година 

 

 

37.Предлог-Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за изввршување на 

Буџетот на Општина Крива Паланка за  2024 година  

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 12 советници , 12гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе-

Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за изввршување на Буџетот 

на Општина Крива Паланка за  2024 година  

 

38.Предлог-Одлука за резервирање на средства за експропријација во Буџетот на 

Општина Крива Паланка за 2024 година ( за дел од населба „8-ми Октомври“ над 

Маневски мос, град Крива Паланка) 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 18 советници , 18гласа ЗA  ,Советот донесе-Одлука за 

резервирање на средства за експропријација во Буџетот на Општина Крива 

Паланка за 2024 година ( за дел од населба „8-ми Октомври“ над Маневски мос, 

град Крива Паланка) 

 

 

39.Предлог- Одлука за резервирање на средства за експропријација во Буџетот на 

Општина Крива Паланка за 2024 година(Крива Паланка – с.Варовиште – с.Кошари -

с.Б’с,) 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 18 советници , 18гласа ЗA  ,Советот донесе-Одлука за 



резервирање на средства за експропријација во Буџетот на Општина Крива 

Паланка за 2024 година(Крива Паланка – с.Варовиште – с.Кошари -с.Б’с,) 

 

 

 

 

 

 

 

 

40.Предлог- Одлука за резервирање на средства за експропријација во Буџетот на 

Општина Крива Паланка за 2024 година(„Регулација на дел од порој Домачки Дол“.) 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 18 советници , 18гласа ЗA  ,Советот донесе-Одлука за 

резервирање на средства за експропријација во Буџетот на Општина Крива 

Паланка за 2024 година(„Регулација на дел од порој Домачки Дол“.) 
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